
 
 

RESULTADO PARCIAL DA 2ª ETAPA – PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA DE MEDICINA 2024/2º 

SEMESTRE 

A Universidade Tiradentes – UNIT SE, com sede na Av. Murilo Dantas, 300, bairro Farolândia, CEP: 49.032-490 – 

Aracaju/SE, considerando a legislação em vigor, com base no EDITAL UNIT SE, Nº 09, DE 02 DE JULHO DE 2024, vem 

divulgar o Resultado Parcial da 2ª Etapa Processo Seletivo de Transferência Externa de Medicina, para ingresso no 2ª 

semestre de 2024. 

 

 

Conforme previsto no edital: 

5.7.1. Caberá pedido de revisão do Resultado Parcial da Segunda Etapa do processo seletivo, devidamente justificado, 

mediante requerimento protocolado junto à COMPESE/UNIT, através do e-mail compese@unit.br, até as 18 horas do 

dia 24 de julho de 2024. Esse pedido será analisado pela comissão responsável pela análise do histórico e planos de 

ensino da instituição de origem do candidato. O resultado final da Segunda Etapa será divulgado até as 20 horas do 

dia 25 de julho de 2024, através do endereço eletrônico www.unit.br/resultados. (...) 
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RELAÇÃO DOS CANDIDATOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – MEDICINA – CAMPUS FAROLÂNDIA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOME OPÇÃO PONTUAÇÃO 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO  
STATUS FINAL 

657507 NATHALIA NUNES SOBRAL 1ª 17,00 1 APROVADO – 6º PERÍODO 

656821 CAIO SOUZA RANGEL 1ª 16,00 2 APROVADO – 5º PERÍODO 

657421 MARIA LUIZA SANTOS DE MENEZES 1ª 15,00 3 EXCEDENTE 

657567 ANNE LOUYSE GOMES SOUZA 1ª 15,00 4 EXCEDENTE 

657433 JORGE ALMEIDA PEREIRA 1ª 15,00 5 EXCEDENTE 

656871 YURI CARVALHO VIEIRA 1ª 14,00 6 EXCEDENTE 

657443 LAURA DANTAS SANTOS 1ª 14,00 7 EXCEDENTE 

657479 JANINE CAROZO BATISTA DE OLIVEIRA 1ª 14,00 8 EXCEDENTE 

657546 GRAZZIELA BARBOSA DA SILVA MONTEIRO 1ª 14,00 9 EXCEDENTE 

657207 JORGE LUIZ NOLASCO SILVA FILHO 1ª 14,00 10 EXCEDENTE 

657476 ANA CAROLINA PINTO LEITE FREIRE 1ª 13,00 11 EXCEDENTE 

656962 FELIPE BENJAMIM GARCEZ SCHUSTER DA CRUZ 1ª 13,00 12 EXCEDENTE 

657394 DANIELLE COSTA 1ª 12,00 13 EXCEDENTE 

657526 GABRIELA COSTA MONTEIRO DA PURIFICAÇÃO 1ª 12,00 14 EXCEDENTE 

657269 JOBIANY ROCHA FONTES DE OLIVEIRA 1ª 12,00 15 EXCEDENTE 

657221 MARIANA NUNES CARDOSO 1ª 12,00 16 EXCEDENTE 

656872 PRISCILA MENEZES NEVES 1ª 12,00 17 EXCEDENTE 

657420 WOLBER HERNANDES BARBOSA PEREIRA 1ª 12,00 18 EXCEDENTE 

656820 KAROLINA FREITAS 1ª 12,00 19 EXCEDENTE 

657385 LUCAS GABRIEL SANTOS DIAS 1ª 12,00 20 EXCEDENTE 

657275 LUMA AZEVEDO 1ª 11,00 21 EXCEDENTE 

657260 GENNIFER SILVA RIBEIRO RAMOS 1ª 11,00 22 EXCEDENTE 

656784 TAINAR MACIEL TRAJANO MAIA 1ª 11,00 23 EXCEDENTE 

657041 LETÍCIA MARIA SANTOS DE MENEZES 1ª 11,00 24 EXCEDENTE 

657198 VITÓRIA DE SÁ CRUZ 1ª 11,00 25 EXCEDENTE 

657508 MAELLEN EDUARDA DOS SANTOS REIS 1ª 10,00 26 EXCEDENTE 

656837 VINÍCIUS ARAUJO FEITOZA 1ª 10,00 27 EXCEDENTE 

656885 LARISSA MARIA DORIA FEITOZA 1ª 8,00 28 EXCEDENTE 

656892 ANA CAROLINA FERREIRA DE SOUZA 1ª 4,00 29 EXCEDENTE 

656838 MARCONE SANTOS GOIS 2ª 17,00 30 EXCEDENTE 

656782 TERESA THAIS FARIAS SANTOS 2ª 16,00 31 EXCEDENTE 

657429 GABRIELA MENDONÇA TELES DE ABREU GOMES 2ª 13,00 32 EXCEDENTE 

657162 ANTONIO PINHEIRO GOES CURVELLO 2ª 13,00 33 EXCEDENTE 

657244 BRUNA CORDEIRO DE SOUSA SANTOS 2ª 13,00 34 EXCEDENTE 

656790 LAURA FABIAN DE ANDRADE DANTAS COSTA FIGUEIROA 2ª 13,00 35 EXCEDENTE 

656966 ANA BEATRIZ SANTOS MENEZES 2ª 13,00 36 EXCEDENTE 

657452 ARLETE CAROLINE VILANOVA RIBEIRO ALVES 2ª 12,00 37 EXCEDENTE 

657439 ROSEMEIRE FRAGA OLIVEIRA 2ª 12,00 38 EXCEDENTE 

656841 CAUÃ DE MENEZES NASCIMENTO 2ª 12,00 39 EXCEDENTE 

657083 TACIANNE PADILIA FERREIRA FARIAS 2ª 12,00 40 EXCEDENTE 

657547 RODRIGO BATISTA GÓES MOREIRA 2ª 11,00 41 EXCEDENTE 

657062 JESSICA DA COSTA ANDRADE 2ª 11,00 42 EXCEDENTE 

657564 KARINA CAVALCANTE ESPINDOLA 2ª 8,00 43 EXCEDENTE 

 

 

 



 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – MEDICINA – CAMPUS ESTÂNCIA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOME OPÇÃO PONTUAÇÃO 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO  
STATUS FINAL 

656838 MARCONE SANTOS GOIS 1º 17,00 1 DESCLASSIFICADO – 4º PERÍODO 

656782 TERESA THAIS FARIAS SANTOS 1º 16,00 2 APROVADO – 2º PERÍODO 

657429 GABRIELA MENDONÇA TELES DE ABREU GOMES 1º 13,00 3 EXCEDENTE – 2º PERÍODO 

657162 ANTONIO PINHEIRO GOES CURVELLO 1º 13,00 4 EXCEDENTE 

657244 BRUNA CORDEIRO DE SOUSA SANTOS 1º 13,00 5 EXCEDENTE 

656790 LAURA FABIAN DE ANDRADE DANTAS COSTA FIGUEIROA 1º 13,00 6 EXCEDENTE 

656966 ANA BEATRIZ SANTOS MENEZES 1º 13,00 7 EXCEDENTE 

657452 ARLETE CAROLINE VILANOVA RIBEIRO ALVES 1º 12,00 8 EXCEDENTE 

657439 ROSEMEIRE FRAGA OLIVEIRA 1º 12,00 9 EXCEDENTE 

656841 CAUÃ DE MENEZES NASCIMENTO 1º 12,00 10 EXCEDENTE 

657083 TACIANNE PADILIA FERREIRA FARIAS 1º 12,00 11 EXCEDENTE 

657547 RODRIGO BATISTA GÓES MOREIRA 1º 11,00 12 EXCEDENTE 

657062 JESSICA DA COSTA ANDRADE 1º 11,00 13 EXCEDENTE 

657564 KARINA CAVALCANTE ESPINDOLA 1º 8,00 14 EXCEDENTE 

657507 NATHALIA NUNES SOBRAL 2º 17,00 15 EXCEDENTE 

656821 CAIO SOUZA RANGEL 2º 16,00 16 EXCEDENTE 

657421 MARIA LUIZA SANTOS DE MENEZES 2º 15,00 17 EXCEDENTE 

657567 ANNE LOUYSE GOMES SOUZA 2º 15,00 18 EXCEDENTE 

657433 JORGE ALMEIDA PEREIRA 2º 15,00 19 EXCEDENTE 

656871 YURI CARVALHO VIEIRA 2º 14,00 20 EXCEDENTE 

657443 LAURA DANTAS SANTOS 2º 14,00 21 EXCEDENTE 

657479 JANINE CAROZO BATISTA DE OLIVEIRA 2º 14,00 22 EXCEDENTE 

657546 GRAZZIELA BARBOSA DA SILVA MONTEIRO 2º 14,00 23 EXCEDENTE 

657207 JORGE LUIZ NOLASCO SILVA FILHO 2º 14,00 24 EXCEDENTE 

657476 ANA CAROLINA PINTO LEITE FREIRE 2º 13,00 25 EXCEDENTE 

656962 FELIPE BENJAMIM GARCEZ SCHUSTER DA CRUZ 2º 13,00 26 EXCEDENTE 

657394 DANIELLE COSTA 2º 12,00 27 EXCEDENTE 

657526 GABRIELA COSTA MONTEIRO DA PURIFICAÇÃO 2º 12,00 28 EXCEDENTE 

657269 JOBIANY ROCHA FONTES DE OLIVEIRA 2º 12,00 29 EXCEDENTE 

657221 MARIANA NUNES CARDOSO 2º 12,00 30 EXCEDENTE 

656872 PRISCILA MENEZES NEVES 2º 12,00 31 EXCEDENTE 

657420 WOLBER HERNANDES BARBOSA PEREIRA 2º 12,00 32 EXCEDENTE 

656820 KAROLINA FREITAS 2º 12,00 33 EXCEDENTE 

657385 LUCAS GABRIEL SANTOS DIAS 2º 12,00 34 EXCEDENTE 

657275 LUMA AZEVEDO 2º 11,00 35 EXCEDENTE 

657260 GENNIFER SILVA RIBEIRO RAMOS 2º 11,00 36 EXCEDENTE 

656784 TAINAR MACIEL TRAJANO MAIA 2º 11,00 37 EXCEDENTE 

657041 LETÍCIA MARIA SANTOS DE MENEZES 2º 11,00 38 EXCEDENTE 

657198 VITÓRIA DE SÁ CRUZ 2º 11,00 39 EXCEDENTE 

657508 MAELLEN EDUARDA DOS SANTOS REIS 2º 10,00 40 EXCEDENTE 

656837 VINÍCIUS ARAUJO FEITOZA 2º 10,00 41 EXCEDENTE 

656885 LARISSA MARIA DORIA FEITOZA 2º 8,00 42 EXCEDENTE 

656892 ANA CAROLINA FERREIRA DE SOUZA 2º 4,00 43 EXCEDENTE 

Aracaju/SE, 24 de julho de 2024 

  ARLEIDE BARRETO SILVA                                    TEMISSON JOSÉ DOS SANTOS                                   JOSÉ ALVES DA CRUZ JÚNIOR  

    Pró-Reitora de Graduação                                                    Diretor Acadêmico                                                       Coordenador da Compese 


